
  

                      M Ě S T O   Č E S K Ý   T Ě Š Í N *MUCTX00MY297* 
                              Městský úřad Český Těšín            MUCTX00MY297 

                    odbor místního hospodářství 

                    nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

E-mail: epodatelna@tesin.cz ID DS: DICBU92 IČ: 00297437 DIČ: CZ00297437   
http://www.tesin.cz  Bankovní spojení: KB a.s., exp. Český Těšín, č.ú. 86-6000360257/0100 

 
Podmínky pro realizaci stavby „REKO MS Český Těšín – Úvoz+6“ vč. uvedení pozemků a 

staveb pozemních komunikací do předcházejícího stavu. 

1) Celá stavba plynovodu vč. přípojek bude realizační firmou monitorována (hlavně zásyp rýh 

vč. hutnění vrstev jak v zeleni tak ve zpevněných plochách, trasy…). Záznam ze stavby bude 

městu Český Těšín předán na CD příp. DVD!  

2) Jeden měsíc před zahájením realizace plynovodu a plynovodních přípojek předloží investor 

stavby odboru živnostenskému a dopravy žádost o povolení zvláštního užívání místních 

komunikací. 

3) Investor stavby musí splnit ohlašovací povinnost k místnímu poplatku na odboru místního 

hospodářství dle platné OZV č.2/2015. 

4) Při provádění výkopových prací bude zajištěn bezpečný pohyb pro chodce vycházejících a 

přicházejících do přilehlých nemovitostí (např. přechodovou lávkou).  

5) Při provádění výkopových prací bude zajištěn příjezd do dotčených nemovitostí. 

6) Dodržet podmínky ze Stanoviska města Český Těšín č.j.: MUCT/12640/2018 

vydaného 11.05.2018. 

7) Požadujeme a preferujeme využívat technologie bez narušení povrchu pozemních komunikací - 

protlaky pod vozovkami a chodníky.  

8) Poškozené silniční nebo zahradní obrubníky v rámci stavby budou nahrazeny novými. 

9) Únosnost podloží pod tělesy místních komunikací a chodníků stanovujeme na min. 45MPa, což 

bude doloženo protokoly o únosnosti podloží. 

10) Původní zemina z výkopu, může být použita k zásypu rýh pouze v zatravněném pozemku. Pod 

zpevněnými plochami (chodníky, komunikace) bude původní zemina nahrazena hutnitelným 

kamenivem. Přebytečná zemina bude ihned odvážena ze stavby a bude s ní nakládáno dle 

platného zákona o odpadech. 

11) Pro zajištění skládky k uložení materiálu potřebného pro stavbu musí investor před zahájením 

stavby dohodnout místo se zástupcem odboru místního hospodářství.  

12) Dodržet v nivetě chodníku a vozovky uzávěry inženýrských sítí vč. plynovodu. 

13) Dojde-li při výkopových pracích k dotčení přípojek uličních vpustí, bude vlastník město Český 

Těšín, odbor místního hospodářství, (tel.č. 553 035 532 nebo e-mail raszka@tesin.cz ) těchto 

sítí přizváno k jejich kontrole před záhozem. 

14) Dojde-li při výkopových pracích k odrytí jakýchkoliv inženýrských sítí, bude vlastník těchto 

sítí přizván k jejich kontrole před záhozem. 

15) Dojde-li při výkopových pracích k odstranění svislého dopravního značení nebo narušení 

vodorovného dopravního značení musí investor dopravní značení doplnit a obnovit.  

16) Veškeré způsobené škody vzniklé rekonstrukcí plynovodu a přípojek budou ihned odstraněny 

na náklady investora. 

17) Rýhy po realizaci plynovodu a plynových přípojek v tělese komunikace budou zasypána 

štěrkodrtí nebo kamenivem a hutněny ve vrstvách po max. tl. 20 cm. 

18) Styčné spáry mezi původním a vyspraveným krytem povrchu dotčené místní komunikace příp. 

chodníku budou vedeny kolmo k ose komunikace a budou zařezány a zality zatavovací 

páskou. 

19) Jednotlivé sjezdy k nemovitostem upravovány nebudou pouze v případě, že dojde stavbou 

plynovodu k dotčení. Sjezd bude dán do předchozího stavu.  

20) Stavební práce budou provedeny od předání místa stavby do 6 měsíců. Práce budou 

započaty v termínu ohlášeném zástupci odboru místního hospodářství p. Stanislav Cichy 

(tel. č. 553 035 533 nebo 739 323 867) – protokolárním předáním místa stavby. 

http://www.tesin.cz/
mailto:raszka@tesin.cz


 

                      M Ě S T O   Č E S K Ý   T Ě Š Í N *MUCTX00MY297* 
                              Městský úřad Český Těšín            MUCTX00MY297 

                    odbor místního hospodářství 

                    nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

E-mail: epodatelna@tesin.cz ID DS: DICBU92 IČ: 00297437 DIČ: CZ00297437   
http://www.tesin.cz  Bankovní spojení: KB a.s., exp. Český Těšín, č.ú. 86-6000360257/0100 

21) Při překročení termínu ukončení stavebních prací je investor povinen zaplatit městu 

Český Těšín pokutu ve výši Kč 1.000,-- za každý den prodlení. 
22) V průběhu realizace stavby budou dodržována příslušná ustanovení zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích v platném znění, zejména § 19 a 28. 

 

Koordinační situační výkres č. 1 

 

23) V zahradě u domu Kolonie č. 386/2: Při rekonstrukci plynovodu dojde pravděpodobně 

k odstranění části stávajícího oplocení na pozemku parc. č. 777/1, v k.ú. Český Těšín, proto po 

ukončení prací požadujeme oplocení uvést do původního stavu, v případě jeho poškození, 

provést odstranění závad na náklad investora. V dostatečném předstihu oznámit zástupci 

města Český Těšín, odboru místního hospodářství - bytový a nebytový fond termín 

zahájení prací k zajištění vstupu na dotčený pozemek. Dodržujte podmínky za městskou 

zeleň dle Stanoviska města Český Těšín dle podmínky č. 4).   

24) Místní komunikace ul. Kolonie nebude výkopem narušena. Zápichové jámy pro protlak 

budou umístěny mimo těleso komunikace.  

25) Definitivní úprava místní komunikace ul. Hřbitovní bude provedena v úseku od prvního 

překopu u rodinného domu Hřbitovní 1750/1 po poslední výkop (u potoka Hrabinka) 

křižovatka ul. Slezská x U Lávky x Hřbitovní v celé její šířce a délce zásahů dle konstrukčních 

vrstev schválených v projektové dokumentaci příslušným stavebním úřadem.  

 

Koordinační situační výkres č. 2 

26) Definitivní úprava místní komunikace ul. Úvoz v úseku od ul. Slezská po křižovatku ul. 

Slezská x U Modlitebny bude provedena v délce podélného zásahu a celé šířce komunikace dle 

konstrukčních vrstev schválených v projektové dokumentaci příslušným stavebním úřadem.  

27) Po nutných zásazích do odvodnění pozemní komunikace ul. Úvoz (betonové žlaby) bude 

odvodnění opět obnoveno do předcházejícího stavu. Poškozené betonové žlaby v rámci stavby 

budou nahrazeny novými.  

28) Místní komunikace ul. Úvoz u křižovatky ul. Úvoz x U Modlitebny, kde bude kolmé umístění 

plynovodu, požadujeme protlak.   

29) Definitivní úprava místní komunikace ul. U Modlitebny bude provedena v délce podélného 

zásahu a celé šířce komunikace dle konstrukčních vrstev schválených v projektové 

dokumentaci dle konstrukčních vrstev schválených v projektové dokumentaci příslušným 

stavebním úřadem.  

30) Definitivní úprava místní komunikace ul. U Modlitebny bude provedena v délce podélného 

zásahu a celé šířce komunikace dle konstrukčních vrstev schválených v projektové 

dokumentaci příslušným stavebním úřadem.  

31) Definitivní úprava místní komunikace-chodník ul. Krátká bude provedena v délce 

podélného zásahu a celé šířce chodníku dle konstrukčních vrstev schválených v projektové 

dokumentaci příslušným stavebním úřadem.  

32) Místní komunikace-chodník ul. Úvoz za domem 1407/17 nebude výkopem narušena. 

Zápichové jámy pro protlak budou umístěny mimo těleso komunikace v zeleni.  

 

Koordinační situační výkres č. 3 

 

33) Účelové komunikace-přístupové chodníky ul. Úvoz před domy Úvoz č. 1407/17, 1406/15, 

nebudou výkopem narušeny. Zápichové jámy pro protlak budou umístěny mimo těleso 

http://www.tesin.cz/


 

                      M Ě S T O   Č E S K Ý   T Ě Š Í N *MUCTX00MY297* 
                              Městský úřad Český Těšín            MUCTX00MY297 

                    odbor místního hospodářství 

                    nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

E-mail: epodatelna@tesin.cz ID DS: DICBU92 IČ: 00297437 DIČ: CZ00297437   
http://www.tesin.cz  Bankovní spojení: KB a.s., exp. Český Těšín, č.ú. 86-6000360257/0100 

chodníku v zeleni.  

34) Definitivní úprava místní komunikace ul. Úvoz (prostor u parkoviště a stanoviště pro 

odpadové kontejnery) bude provedena v délce podélného zásahu a celé šířce pozemní 

komunikace dle konstrukčních vrstev schválených v projektové dokumentaci příslušným 

stavebním úřadem.  

35) Definitivní úprava místní komunikace ul. Úvoz (spodní část před rodinnými domy) bude 

provedena v úseku od křižovatky ul. Úvoz x ul. U Modlitebny po poslední překop u domu 

Úvoz 399/2 v celé šířce komunikace dle konstrukčních vrstev schválených v projektové 

dokumentaci příslušným stavebním úřadem.  

36) Po nutných zásazích do odvodnění pozemní komunikace ul. Úvoz (betonové žlaby) bude 

odvodnění opět obnoveno do předcházejícího stavu. Poškozené betonové žlaby v rámci stavby 

budou nahrazeny novými.  

37) Definitivní úprava místní komunikace ul. Úvoz vč. chodníku (od restaurace, před domy 

Úvoz 1, 3, 5, 7, 9 a 11) bude provedena v délce podélného zásahu a celé šířce komunikace vč. 

chodníku dle konstrukčních vrstev schválených v projektové dokumentaci příslušným 

stavebním úřadem.  

 

Koordinační situační výkres č. 4 

38) Definitivní úprava místní komunikace ul. Úvoz dle podmínky 35). 

39) Definitivní úprava místní komunikace ul. Úvoz vč. chodníku dle podmínky 38). 

40) Definitivní úprava místní komunikace-chodník ul. Slezská (za domy Slezská 24, 26, 28 a 30) 

bude provedena v délce podélného zásahu a celé šířce chodníku dle konstrukčních vrstev 

schválených v projektové dokumentaci příslušným stavebním úřadem.  

41) Místní komunikace-chodník ul. Slezská (za domem Slezská 30)  nebude výkopem narušena. 

Zápichové jámy pro protlak budou umístěny mimo těleso komunikace.  

 

Koordinační situační výkres č. 5 

 

42) Definitivní úprava místní komunikace ul. Úvoz vč. chodníku dle podmínky 38). 

43) Definitivní úprava místní komunikace-chodník ul. Hrabinská bude provedena v délce 

podélného zásahu a celé šířce chodníku dle konstrukčních vrstev schválených v projektové 

dokumentaci příslušným stavebním úřadem.  

44) Definitivní úprava místní komunikace ul. Slezská (prostor za obchodní centrem a přístup do 

školského zařízení) bude provedena v délce podélného zásahu a celé šířce pozemní 

komunikace dle konstrukčních vrstev schválených v projektové dokumentaci příslušným 

stavebním úřadem.  

 

 

 

Marcela Recmanová 

ved. odd. správy komunikací a liniových staveb 

 

 

V Českém Těšíně 14.11.2018 

 

 

http://www.tesin.cz/


 

                      M Ě S T O   Č E S K Ý   T Ě Š Í N *MUCTX00MY297* 
                              Městský úřad Český Těšín            MUCTX00MY297 

                    odbor místního hospodářství 

                    nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

E-mail: epodatelna@tesin.cz ID DS: DICBU92 IČ: 00297437 DIČ: CZ00297437   
http://www.tesin.cz  Bankovní spojení: KB a.s., exp. Český Těšín, č.ú. 86-6000360257/0100 

Upřesnění - Podmínek pro realizaci stavby „REKO MS Český Těšín – Úvoz+6“ vč. uvedení 

pozemků a staveb pozemních komunikací do předcházejícího stavu z 14.11.2018. 

 

Koordinační situační výkres č. 1 

 

25) Definitivní úprava obrusní vrstvy místní komunikace ul. Hřbitovní bude provedena v úseku 

od prvního překopu u rodinného domu Hřbitovní 1750/1 po poslední výkop (u potoka Hrabinka) 

křižovatka ul. Slezská x U Lávky x Hřbitovní v celé její šířce a délce zásahů. Zásahy (rýhy) budou 

provedeny dle konstrukčních vrstev schválených v projektové dokumentaci příslušným stavebním 

úřadem.  

Koordinační situační výkres č. 2 

26) Definitivní úprava obrusní vrstvy místní komunikace ul. Úvoz v úseku od ul. Slezská po 

křižovatku ul. Slezská x U Modlitebny bude provedena v délce podélného zásahu a celé šířce 

komunikace. Zásahy (rýhy) budou proveeny dle konstrukčních vrstev schválených v projektové 

dokumentaci příslušným stavebním úřadem.  

29) Definitivní úprava obrusní vrstvy místní komunikace ul. U Modlitebny bude provedena 

v délce podélného zásahu a celé šířce komunikace. Zásahy (rýhy) budou provedeny dle 

konstrukčních vrstev schválených v projektové dokumentaci příslušným stavebním úřadem.  

30) Definitivní úprava obrusní vrstvy místní komunikace ul. U Modlitebny bude provedena 

v délce podélného zásahu a celé šířce komunikace. Zásahy (rýhy) budou provedeny dle 

konstrukčních vrstev schválených v projektové dokumentaci příslušným stavebním úřadem.  

31) Definitivní úprava pochůzí vrstvy místní komunikace-chodníku ul. Krátká bude provedena 

v délce podélného zásahu a celé šířce chodníku. Zásahy (rýhy) budou provedeny dle konstrukčních 

vrstev schválených v projektové dokumentaci příslušným stavebním úřadem.  

Koordinační situační výkres č. 3 

 

34) Definitivní úprava obrusní vrstvy místní komunikace ul. Úvoz (prostor u parkoviště a 

stanoviště pro odpadové kontejnery) bude provedena v délce podélného zásahu a celé šířce 

pozemní komunikace. Zásahy (rýhy) budou provedeny dle konstrukčních vrstev schválených v 

projektové dokumentaci příslušným stavebním úřadem.  

35) Definitivní úprava obrusní vrstvy místní komunikace ul. Úvoz (spodní část před rodinnými 

domy) bude provedena v úseku od křižovatky ul. Úvoz x ul. U Modlitebny po poslední překop u 

domu Úvoz 399/2 v celé šířce komunikace. Zásahy (rýhy) budou provedeny dle konstrukčních 

vrstev schválených v projektové dokumentaci příslušným stavebním úřadem.  

37) Definitivní úprava pochůzí a obrusní vrstva místní komunikace ul. Úvoz vč. chodníku (od 

restaurace, před domy Úvoz 1, 3, 5, 7, 9 a 11) bude provedena v délce podélného zásahu a celé 

šířce komunikace vč. chodníku. Zásahy (rýhy) budou provedeny dle konstrukčních vrstev 

schválených v projektové dokumentaci příslušným stavebním úřadem.  

Koordinační situační výkres č. 4 

38) Definitivní úprava obrusní vrstvy místní komunikace ul. Úvoz bude provedena dle podmínky 

35). 

 

http://www.tesin.cz/


 

                      M Ě S T O   Č E S K Ý   T Ě Š Í N *MUCTX00MY297* 
                              Městský úřad Český Těšín            MUCTX00MY297 

                    odbor místního hospodářství 

                    nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

E-mail: epodatelna@tesin.cz ID DS: DICBU92 IČ: 00297437 DIČ: CZ00297437   
http://www.tesin.cz  Bankovní spojení: KB a.s., exp. Český Těšín, č.ú. 86-6000360257/0100 

39) Definitivní úprava pochůzí a obrusní vrstvy místní komunikace ul. Úvoz vč. chodníku dle 

podmínky 38). 

40) Definitivní úprava pochůzí vrstvy místní komunikace-chodníku ul. Slezská (za domy Slezská 

24, 26, 28 a 30) bude provedena v délce podélného zásahu a celé šířce chodníku. Zásahy (rýhy) 

budou provedeny dle konstrukčních vrstev schválených v projektové dokumentaci příslušným 

stavebním úřadem.  

Koordinační situační výkres č. 5 

 

42) Definitivní úprava pochůzí a obrusní vrstvy místní komunikace ul. Úvoz vč. chodníku dle                

podmínky 38). 

43) Definitivní úprava pochůzí vrstvy místní komunikace-chodníku ul. Hrabinská bude 

provedena v délce podélného zásahu a celé šířce chodníku. Zásahy (rýhy) budou provedeny dle 

konstrukčních vrstev schválených v projektové dokumentaci příslušným stavebním úřadem.  

44) Definitivní úprava obrusní vrstvy místní komunikace ul. Slezská (prostor za obchodním 

centrem a přístup do školského zařízení) bude provedena v délce podélného zásahu a celé šířce 

pozemní komunikace. Zásahy (rýhy) budou provedeny dle konstrukčních vrstev schválených v 

projektové dokumentaci příslušným stavebním úřadem.  

 

 

 

Marcela Recmanová 

ved. odd. správy komunikací a liniových staveb 

 

 

V Českém Těšíně 30.01.2019 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

http://www.tesin.cz/

